WPIA-A-O-1-S-17/18Z
Wydziat Prawa i Administracji WPiA-A-O-I-S-17/18Z-AM

"""""""""""""""""" Wydziaiinstykatedra 77T WPIA-A-O-1-5-17/182-A0IOP
WPIA-A-O-I-S-17/18Z-AS
WPIA-A-O-1-S-17/18Z-AZ

PLAN STUDIOW PIERWSZEGO STOPNIA , . WPIA-A-O-1-S-17/182-DP
kierunek: administracja

STUDIA STACJONARNE specjalnosé:

Profil ksztatcenia : ogdlnoakademicki administracja ochrony i obstugi prawnej

administracja morska
administracja samorzadowa
doradztwo podatkowe
administracja zatrudnienia
specjalizacja:

brak

Zatwierdzony: 1) Uchwatg Rady Wydziatu Prawa i Administracji US nr 117/2012/2013 z dnia 20 wrzesnia 2013 r. w sprawie planu studidw i programu ksztalcenia na kierunku Administracja pierwszego stopnia, ze zmianami
wprowadzonymi Uchwatg Rady Wydziatu Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecinskiego nr 87/2013/2014 z dnia 12 czerwca 2014 r. w sprawie planu studiéw i programu ksztatcenia na kierunku Administracja | stopnia i
uchwatg nr 116/2014/2015 Rady Wydziatu Prawa i Administracji US z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany w planie studiéw i programie studiéw stacjonarnych pierwszego stopnia na kierunku Administracja oraz
Uchwatg nr 30/2016/2017 Rady Wydziatu Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecinskiego z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany w programie i planie studiéw stacjonarnych pierwszego stopnia na kierunku:
Administracja oraz Uchwatg nr 86/2016/2017 Rady Wydziatu Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecinskiego z dnia 9 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany w programie i planie studiéw stacjonarnych studiéw pierwszego
stopnia na kierunku: Administracja oraz 2) Uchwata nr 35/2012 Senatu Uniwersytetu Szczeciriskiego z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie utworzenia studidw stacjonarnych pierwszego stopnia na kierunku Administracja na
Wydziale Prawa i Administracji.

Obowigzuje dla cyklu od roku akademickiego 2017/2018

Liczba godzin
Kod -~ Stat. Godziny zaje¢, w tym: I rok Il rok 1l rok
Lp. przeﬂmlot Przedmiot Blok obieralny SN PR GR Zr;le Inne formy zaje¢ | sem. Il sem. 1l sem. IV sem. V sem. VI sem.
Razem| w PK
k [ ¢ k|llb]|p s |[és | zt [ o | inne w i PK| w i PK| w i PK| w i PK| w i PK| w i PK

I OGOLNOUCZELNIANE
1 ochrona wtasnosci intelektualnej | | | | A | (@] | 30 | 30 | | | | | | | | | | | 3 | 30 | | 3 | | | | | | | | | | | | | | |
Blok [25/1/0 ECTS]
2 | | wychowanie fizyczne | Blok [25/1/0 ECTS] | M | F 25 25 0 25| 0

Razem Blok [25/1/0 ECTS] 0 25 olo|as|oflo|loflo]o|o]oO 0 0 olo|J]o|lo|lo|o|o|]>s|]o0o|]o|]o|]o|lo|o|]o]o]o]oO

Blok [30/1/2 ECTS]

Jezyk obcy A,F,H.N,R

3 jezyk angielski Blok [30/1/2 ECTS] M F 30 30 2 30 2
4 jezyk francuski Blok [30/1/2 ECTS] M|[F|[ 30 30 2 30 | 2
5 jezyk hiszpariski Blok [30/1/2 ECTS] M| F| 30 30 2 30 | 2
6 jezyk niemiecki Blok [30/1/2 ECTS] M F 30 30 2 30 2
7 jezyk rosyjski Blok [30/1/2 ECTS] M|[F|[ 30 30 2 30 | 2
Razem Blok [30/1/2 ECTS] 0 30 [o|3]|ofoflo]Jo|lofo]o|]o| o|[2|o]o|lo]J]o|o|o|o]|3]|2]|]o|o|of[o|o]o|o]|o]|o

13-11-2017, 09:57:10 Strona 1z 12




Liczba godzin

Kod Stat. Godziny zaje¢, w tym: | rok 1l rok Il rok
Lp. przeﬂmim Przedmiot Blok obieralny SN ?”\Fle_ CR prig Inne formy zaje¢ | sem. Il sem. i1l sem. IV sem. V sem. Vi sem.
- Razem| w PK
k | ¢ k|lb]|p s | és | zt inne w i PK| w i PK| w i PK| w i PK i PK| w i PK
Blok [30/1/3 ECTS]
Jezyk obcy A,F,H,N,R
8 jezyk angielski Blok [30/1/3 ECTS] M F 30 30 3 30 3
9 jezyk francuski Blok [30/1/3 ECTS] M| F| 3 30 3 30 | 3
10 jezyk hiszpanski Blok [30/1/3 ECTS] M| F 30 30 3 30 | 3
11 jezyk niemiecki Blok [30/1/3 ECTS] M F 30 30 3 30 3
12 jezyk rosyjski Blok [30/1/3 ECTS] M| F| 3 30 3 30 | 3
Razem Blok [30/1/3 ECTS] 0 30 |o|3|o|ofofo]o]|o]oO o|3|o|loflo|loflo|]of|o|o]o|oO]3]3 ofoflofo]o
Blok [30/1/2 ECTS]
Jezyk obcy AF,H,N,R
13 jezyk angielski Blok [30/1/2 ECTS] M F 30 30 2 30 2
14 jezyk francuski Blok [30/1/2 ECTS] M F 30 30 2 30 2
15 jezyk hiszpariski Blok [30/1/2 ECTS] M| F| 3 30 2 30 | 2
16 jezyk niemiecki Blok [30/1/2 ECTS] M| F 30 30 2 30| 2
17 jezyk rosyjski Blok [30/1/2 ECTS] M F 30 30 2 30 2
Razem Blok [30/1/2 ECTS] 0 30 |o|3|o|ofofo]o]|o]oO o|2|o|loflo|lo|ofo|loflo|ofofo]oO o[2o0ofo]o
Blok [30/1/3 ECTS]
Jezyk obcy A,F,H,N,R
18 jezyk angielski Blok [30/1/3 ECTS] M| F 30 30 3 30 | 3
19 jezyk francuski Blok [30/1/3 ECTS] M F 30 30 3 30 3
20 jezyk hiszpariski Blok [30/1/3 ECTS] M| F| 3 30 3 30 | 3
21 jezyk niemiecki Blok [30/1/3 ECTS] M| F 30 30 3 30 | 3
22 jezyk rosyjski Blok [30/1/3 ECTS] M F 30 30 3 30 3
Razem Blok [30/1/3 ECTS] 0 30 |o[3|0o|o|]ofo]o]oOo]|oO 0 3|loloflo|lofo|]o|o|Oo]JOo|]O]O]oO o|o|o]3]s3
Razem OGOLNOUCZELNIANE 0 175 | 30 [120( 25| O 0 0 0 0 0 0 13 | 30 0 3 0 0 0 0 55 2 0 30 3 30 2 0 30 3
Il PODSTAWOWE
1 historia administracji A | O 30 30 3 30 3
2 mikroekonomia A | O 30 30 3 30 3

13-11-2017, 09:57:10

Strona 2z 12




Liczba godzin
Kod o Stat. Godziny zaje¢, w tym: | rok 1l rok Il rok
Lp. przeﬂmlot Przedmiot Blok obieralny SN PR CR %I;]Z’]e Inne formy zaje¢ | sem. 1l sem. 1l sem. IV sem. V sem. VI sem.
Razem| w PK
k| ¢ k | Ib és | zt inne w i PK | w i PK | w i PK | w i PK | w i PK | w i PK
3 nauka administracji z elementami teorii organizaciji i Alo 60 25 15 6 a5 | 15 | 6
zarzadzania
4 podstawy prawoznawstwa A | O 45 30 15 5 30 | 15 5
5 konstytucyjny system organéw parstwowych A|O 45 30 15 5 30115 | 5
6 makroekonomia A|O 30 30 3 30 3
7 wprqwadzenle do prawa gospodarczego Alo 30 20 10 2 20 | 10 2
publicznego
8 prawo administracyjne A | O 75 45 30 8 45 (30 | 8
Blok [45/1/5 ECTS]
Postepowanie administracyjne [modut]
9 postepowanie administracyjne Blok [45/1/5 ECTS] M F 45 30 15 5 30 | 15 5
10 Iposte_powanle administracyjne - problem-based Blok [45/1/5 ECTS] M| E 45 25 5 45 | 5
earning
Razem Blok [45/1/5 ECTS] 0 45 (30| o f15f[0 o0 ofo o|s5|ojo|lo|lo|lo|o|o|]o|o|ofo|o|3]|15|5|0o|o0]o0
Razem PODSTAWOWE 0 390 (290| 0 |100| O | O 0| o0 0 42 (135|130 |17 | 60| 15| 8 |20 (10 | 4 (45|30 | 8 | 30|15 | 5 0 0 0
1} KIERUNKOWE
1 informatyka w administracji A O 30 30 4 30| 4
2 logika prawnicza A | O 30 20 10 4 20 | 10 4
3 publiczne prawo rzymskie A O 15 15 2 15 2
4 prawo cywilne z umowami w administracji A | O 75 45 30 9 45 | 30 9
5 psychologia spoteczna A|O 30 30 3 30 3
6 socjologia i metody badan socjologicznych A O 30 30 3 30 3
7 techniki negocjaciji i mediacji w administracji A|O 30 20 10 4 20110 | 4
8 ustréj organéw ochrony prawnej A|O 15 15 2 15 2
9 anal?za st_atystyczna dla potrzeb administracji Alo 30 30 3 30 3
publicznej
10 doktryny polityczne i prawne A O 30 30 3 30 3
11 etyka w administracji A | O 40 30 10 5 30 | 10 5
12 finanse publiczne i prawo finansowe A | O 40 30 10 5 30 | 10 5
13 instytucije i zrédta prawa Unii Europejskiej A | O 40 30 10 5 30 (10 ] 5
14 organizacja ochrony $rodowiska A | O 30 30 3 30 3
15 prawo komunikacji elektronicznej A | O 30 20 10 4 20 | 10 4

13-11-2017, 09:57:10

Strona 3z 12




Liczba godzin
Kod o Stat. Godziny zaje¢, w tym: | rok 1l rok Il rok
P przeﬂmlot Preedmiot Blolcobleralny St PR oR %rnzje Inne formy zaje¢ I sem. Il sem. Il sem. IV sem. V sem. VI sem.
Razem| w PK
k | ¢ k|lb]|p s |[és | zt | o | inne w i PK| w i PK| w i PK| w i PK| w i PK| w i
16 prawo miedzynarodowe publiczne A | O 45 30 15 5 30 | 15 5
17 ustréj samorzadu terytorialnego A | O 40 30 10 5 30 | 10 5
18 europejskie prawo administracyjne A|O 30 20 10 4 20110 | 4
19 kontrola i .nadzér nad dziataniami administracji Alo 20 20 3 20
publicznej
20 legislacja administracyjna A | O 45 30 15 5 30 | 15
21 postepowanie egzekucyjne w administracji A | O 30 30 3 30
Blok [40/1/5 ECTS]
Prawo pracy i prawo urzednicze [moduf]
22 prawo pracy i prawo urzednicze Blok [40/1/5 ECTS] M F 40 30 10 5 30 | 10 5
23 Iprawp pracy i prawo urzednicze - problem-based Blok [40/1/5 ECTS] M| E 40 20 5 20 | s
earning
Razem Blok [40/1/5 ECTS] 0 40 [30|ofw0|ofofjojojojo|o| o fs]|]o|ofofo|o|]o|o|ofofs]|w|5]|0fl0o|o0o|o]oO
Blok [30/1/3 ECTS] B1
24 | seminarium dyplomowe Blok [30/1/3 ECTS] B1 M F 30 30 3 30 3
Razem Blok [30/1/3 ECTS] B1 0 30 [o|jo|Jofofo]o|3|o|o|ofo|[3|o]J]of[fo]J]ofo|ofo]J]o|]o]o|o|Of[oOo]|3]|3]|o0]oO
Blok [45/1/6 ECTS]
0Ogolne prawo podatkowe [moduf]
25 ogoéine prawo podatkowe Blok [45/1/6 ECTS] M| F 45 30 15 6 30115 | 6
26 |°g°'”.e prawo podatkowe - problem-beased Blok [45/1/6 ECTS] M| F| 45 45 6 45 | 6
earning
Razem Blok [45/1/6 ECTS] 0 45 |30|0|15|of|ofofofo|Jo|o| of[6]o]o|o|]o|o|lo|o|lo|o|o|ofo|3|[15]6|o0]o0
Blok [30/1/3 ECTS] B1
27 | seminarium dyplomowe Blok [30/1/3 ECTS] B1 M F 30 30 3 30
Razem Blok [30/1/3 ECTS] B1 0 30 [o|jo|ofofo|o|3|o|o|o|o|[3|o]J]of[fo]Jofo|ofo]J]o|o]J]o|[o|]of[o]oOo]|oO]oO]S30
Razem KIERUNKOWE 0 850 |595| 0 |195( O 0 0O [60] O 0 0 0 101 | 35| 40 | 10 |140| 40 | 21 |180| 30 | 24 |110| 45 | 19 | 50 | 55 | 13 | 80 | 45
v POZOSTALE PRZEDMIOTY / MODULY
1 kultura jezyka polskiego A|O 15 15 1 15 1
2 praktyka zawodowa - 4 tygodnie A ] O 0 5
Razem POZOSTAL E PRZEDMIOTY / MODULY 0 15 15| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 15 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
| \% | INNE DO ZALICZENIA

13-11-2017, 09:57:10 Strona 4 z 12



Liczba godzin

Kod Stat. Godziny zaje¢, w tym: | rok 1l rok Il rok
Lp. przeﬂmiot Przedmiot Blok obieralny SN ?”\Fle_ CR prig Inne formy zaje¢ | sem. Il sem. i1l sem. IV sem. V sem. Vi sem.
- Razem| w PK
k| ¢ k | Ib s | ¢és | zt inne w i PK | w i PK | w i PK | w i PK | w i PK | w i PK
1 szkolenie BHP A|O 4 4 0 4 0
2 szkolenie biblioteczne A|O 2 2 0 2 0
Razem INNE DO ZALICZENIA 0 6 4 (0] 2]|0(0O0 0O|0|oO 0 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
tacznie (I+1+I1+IV+V) 0 1436 (934 (120(322| 0 | O 60 0|0 0 |[162]204| 72 | 30 |215| 55 | 30 | 200 | 95 | 30 | 155|105 | 30 | 80 | 100 | 20 | 80 | 75 | 22
vi SPECJALNOSCI / SPECJALIZACJE / MODULY SPECJALNOSCIOWE
Vi1 administracja morska
1 podstawy prawa morskiego A | O 30 30 3 30 3
2 podstawy prawa turystycznego A | O 20 20 2 20 2
3 proces inwestycyjno-budowlany A | O 20 20 2 20 2
2 ustréj i zadania organéw administracji morskiej Alo 30 30 3 30 3
5 prawne i organizacyjne problemy agroturystyki Alo 20 20 2 20 2
6 technika pracy biurowej A | O 20 20 2 20 2
7 wstep do systemu zaméwien publicznych A|O 20 20 2 20 | 2
8 zasady tworzenia pism procesowych i urzedowych Alo 20 20 2 20 2
Razem administracja morska 0 180 | 0 | 0 | 0 180 O ojlofo 0 88|lofo|]o|o|l|o|lo|lo]oOoO|O|]O|O]|]oO]| O/ 120[12(fo0]|8]| 8
tacznie na specjalno$é VI1 (I+1+11+IV+V+VI1) 0 1616 (934 (120|322|180( O 60| 0| O 0 180|204 | 72 | 30 [215| 55 [ 30 | 200 | 95 | 30 155|105 | 30 | 80 200 | 30 | 80 155 | 30
VI2 administracja ochrony i obstugi prawnej
1 organizacja sgdownictwa i prokuratury A | O 20 20 2 20 2
2 :)eugblﬁcrg(relzga(;:ja wykonywania zawodéw zaufania Alo 20 20 2 20 2
3 wybrane aspekty postepowania cywilnego A | O 30 30 3 30 3
4 wybrane aspekty postepowania karnego A | O 30 30 3 30 3
5 tajemnice prawnie chronione A|O 20 20 2 20 | 2
6 technika pracy biurowej A | O 20 20 2 20 2
7 m};bcr;;seryzcigadnienia prowadzenia ksiag Alo 20 20 2 20 2
8 zasady tworzenia pism procesowych i urzedowych Alo 20 20 2 20 2
Razem administracja ochrony i obstugi prawnej 0 180 | 0 [ 0 | O |180( O ofofo 0 18|ofo|lo|ofo)J]ofo|]o|]ofo|O]oO| O]/ 10|10| 0 |80 | 8
Lacznie na specjalnosé VI2 (I+1+1+IV+V+VI2) 0 1616 (934 (120|322|180( O 60| 0| O 0 180 (204 | 72 | 30 [215| 55 [ 30 | 200 | 95 | 30 [ 155|105| 30 | 80 200 | 30 | 80 | 155 | 30

13-11-2017, 09:57:10

Strona 5z 12




Liczba godzin

Kod_ . - o Stat. Godziny zaje¢, w tym: | rok 1l rok Il rok
P przeﬂmlot Preedmiot Blolcobleralny St PR oR zr:we Inne formy zaje¢ I sem. Il sem. Il sem. IV sem. V sem. VI sem.
Razem| w PK
k| ¢ k | Ib s | ¢és | zt inne w i PK | w i PK | w i PK | w i PK | w i PK | w i PK
Vi3 administracja samorzadowa
1 europejskie prawo samorzadowe A|O 30 30 3 30 | 3
2 prawo miejscowe w polskim systemie Zrédet prawa Alo 20 20 2 20 | 2
3 proces inwestycyjno-budowlany A | O 20 20 2 20 2
4 wprowadzenie do gospodarki komunalnej A|O 30 30 3 30 | 3
5 dostep do informacji publicznej A | O 20 20 2 20 2
6 technika pracy biurowej A | O 20 20 2 20 2
7 wstep do systemu zaméwien publicznych A|O 20 20 2 20 | 2
8 zasady tworzenia pism procesowych i urzedowych Alo 20 20 2 20 | 2
Razem administracja samorzagdowa 0 180 | 0 | 0 [ 0 (180 O ojlofo 0 8|lofo|o|o|o|lo|oOo]O|O|O|O]|]oO]| O/ 120[10(fo0]|8] 8
Lacznie na specjalnoéé VI3 (I+1I+II+IV+V+VI3) 0 1616 |934)120(322|180| O 60| O 0 0 180|204 | 72 | 30 | 215| 55 | 30 | 200 | 95 | 30 | 155|105| 30 | 80 | 200 | 30 | 80 | 155 | 30
Vi4 administracja zatrudnienia
1 miedzynarodowe prawo pracy A O 30 30 3 30 3
2 nowe formy zatrudnienia A O 20 20 2 20| 2
3 prawna regulacja promocji zatrudnienia A | O 20 20 2 20 2
4 zbiorowe prawo pracy A | O 30 30 3 30 3
5 technika pracy biurowej A|O 20 20 2 20 | 2
6 zasady tworzenia pism procesowych i urzedowych Alo 20 20 2 20 | 2
7 zatrudnienie administracyjnoprawne A | O 20 20 2 20 2
8 zatrudnienie cywilnoprawne A | O 20 20 2 20 2
Razem administracja zatrudnienia 0 180 | 0 | 0 | 0 180 O ojlofo 0 88|loflo|]o|o|l|o|lo|lo]oOo|O|]O0O|O]|]oO]| O} 20[120(o0]|8]| 8
Lacznie na specjalnoéé VI4 (I+11+1I+IV+V+V14) 0 1616 |934)120(322|180| O 60| O 0 0 180|204 | 72 | 30 | 215| 55 | 30 | 200 | 95 | 30 | 155|105| 30 | 80 | 200 | 30 | 80 | 155| 30
VI5 doradztwo podatkowe
1 analiza podatkowa A | O 15 15 2 15 2
2 miedzynarodowe, unijne i krajowe prawo celne A|O 15 15 2 15 | 2
: T AR s : Ak
2 gf;i;?\’l)vgdr;isgvzv)g;rodowego i wspdlnotowego Alo 15 15 1 5| 1
5 podstawy prawa karnego skarbowego A|O 15 15 2 15 | 2

13-11-2017, 09:57:10

Strona 6 z 12




Liczba godzin
Kod o Stat. Godziny zaje¢, w tym: | rok 1l rok Il rok
Lp. przeﬂmlot Przedmiot Blok obieralny SN PR CR Fér:je Inne formy zaje¢ | sem. 1l sem. 1l sem. IV sem. V sem. VI sem.
Razem| w PK

k | ¢ k|lb]|p s |[és | zt | o | inne w i PK| w i PK| w i PK| w i PK| w i PK| w i PK

6 prawo dewizowe A | O 10 10 1 10 1

7 zasady wykonywania zawodu doradcy Alo 10 10 1 10 1

podatkowego

8 podstawy rachunkowosci i ewidencji podatkowej Alo 30 30 3 30 3
9 postepowanie sgdowo-administracyjne A | O 15 15 2 15 2
10 szczegbtowe prawo podatkowe A | O 40 40 3 40 3
Razem doradztwo podatkowe 0 180 | 0 [ 0|0 |180| 0| O[O | O] O[O o [8|o|J]o|o|J]o|o|o|]o|oOfoO|O|O|oO|foO| o9 |120|0]|8] 8
tacznie na specjalnosé VIS (I+11+111+1V+V+VI5) 0 1616 | 934120322180 0 [ O (60| O | O | O 0 |[180|204| 72 | 30 [215| 55 | 30 |200| 95 | 30 | 155|105 | 30 | 80 | 195 30 | 80 | 160 | 30

1. Informacje dotyczgce wyboru przez studenta przedmiotdéw / modutdw, specjalnosci / specjalizaciji

2. PRAKTYKI (podac rodzaj i miejsce praktyki, okresli¢: semestr, liczbe godzin, punkty ECTS)

W programie ksztatcenia przewidziano w celu pogtebienia umiejetnosci praktycznych program: Praktyka studencka. Program ten, w wymiarze 160 godzin, jest przeznaczony do indywidualnej realizacji przez studenta w miejscu
wyznaczonym przez organizatora praktyki (po | i Il roku studiéw).

Organizatorem praktyk dla studentéw studiéw | stopnia na kierunku Administracja sa: urzad, instytucja albo przedsiebiorca, ktérych dziatalno$¢ odpowiada profilowi studiowanego kierunku i studiowanej specjalnosci, reprezentowane przez
osobe upowazniong do zawierania porozumien w sprawie praktyk. Student studiéw stacjonarnych odbywa praktyke programowa w okresie miedzy 1 lipca a 31 pazdziernika. Efekty ksztatcenia praktyki programowej i metody ich weryfikacji
okresla sylabus przedmiotu.

Praktykant ma mozliwo$¢ wykonywania pod nadzorem patrona praktyki niektérych czynnosci stanowigcych element zawodowych obowigzkéw. W szczegoélnosci praktykant zapoznaje sie:

1) w ramach sfery organizacyjnej - ze strukturg organizacyjna jednostki oraz przepisami regulujgcymi jej dziatanie, z zakresem dziatania poszczegoélnych komérek organizacyjnych i stanowisk oraz z zasadami obiegu dokumentéw, z
czynnos$ciami techniczno-organizacyjnymi zwigzanymi ze specyfikg pracy organizatora praktyki;

2) w ramach sfery merytorycznej - z przedmiotem dziatania organizatora praktyki i przepisami ustrojowymi; z przepisami stanowigcymi podstawe podejmowanych w instytucji czynnosci; ze specyfikg czynnosci podejmowanych w ramach
toczacych sie postepowan oraz z aktami spraw, faktycznymi i prawnymi podstawami rozstrzygniec.

Praktykant ma mozliwo$¢é samodzielnego wykonywania niektérych czynnosci, ale podlegajg one ocenie i weryfikacji przez patrona. Oprocz umiejetnosci zawodowych, praktykant powinien pozyska¢ umiejetnos¢ pracy zespotowej, wykazaé
sie nalezytym stosunkiem do powierzonych obowigzkéw oraz regut organizacyjnych w miejscu odbywania praktyk.

Nadzér dydaktyczny, merytoryczny i organizacyjny nad przebiegiem praktyk sprawuje opiekun praktyk studenckich, powotywany przez dziekana.

Opiekun praktyk przeprowadza ocene satysfakcji studenta z odbytej praktyki, jak réwniez satysfakcje pracodawcy z realizacji obowigzkéw powierzonych studentom. Ankieta studenta ma charakter anonimowy i nie wplywa na zaliczenie
praktyki zawodowej. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek uchybien podmiotu oferujacego praktyke w zakresie przebiegu praktyki opiekun podejmuje decyzje o rezygnacji z dalszej wspétpracy. Opiekun praktyk dokonuje takze
wyrywkowej kontroli przebiegu praktyki studenta w miejscu jej odbywania (osobiscie albo telefonicznie). Czynnosci kontrolne w miejscu realizacji praktyki opiekun podejmuje rowniez wtedy, gdy powezmie wiadomos$¢ o naruszeniu przez
studenta regulaminu zaktadu pracy, albo Regulaminu studiéw Uniwersytetu Szczecinskiego.

Zaliczenie praktyki odbywa sie zgodnie z Regulaminem praktyk, przyjetym uchwatg nr 142/2014/2015 Rady Wydziatu Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecifskiego z dnia 16 wrze$nia 2015 r. Podstawg zaliczenia praktyki jest odbycie
praktyki w petnym wymiarze czasu wynikajacego z programu studiéw. Punkty ECTS sg naliczane po 6 semestrze studiow.

3. WARUNKI ZALICZENIA SEMESTRU (ROKU)

1. Zaliczeniu podlegaja kolejne semestry studiéw zgodnie z programem studiéw. 2. Warunkiem zaliczenia kolejnego semestru jest: 1) uzyskanie zaliczenia wszystkich przedmiotéw/modutéw ksztatcenia obowigzujacych studenta w danym
semestrze wynikajacych z planu studiéw, 2) uzyskanie od poczatku studiéw tacznej liczby punktéw zgodnej z programem studiéw z uwzglednieniem dopuszczalnego deficytu punktéw ECTS. Deficyt punktéw ECTS powinien by¢ uzupetniony
do konca ostatniego semestru studidéw. 3. Zaliczenie semestru letniego wymaga dodatkowo potwierdzenia w indeksie rozliczenia sie z wlasciwg jednostkg organizacyjna Biblioteki Gtéwnej Uczelni i odbycia obowigzkowo badan
profilaktycznych na kierunkach, na ktérych jest to wymagane. 5. Zaliczenie semestru studiéw studentom odbywajgacym czesciowe studia za granica, za zgoda wtasciwego prorektora, moze zosta¢ okreslone wedtug indywidualnych terminéw
uzgodnionych z dziekanem.

4. WARUNKI UKONCZENIA STUDIOW

Studia pierwszego stopnia koriczg sie ztozeniem pracy dyplomowej i egzaminem dyplomowym.

|. Warunkiem dopuszczenia do egzaminu dyplomowego jest:

1) uzyskanie zaliczenia ze wszystkich przedmiotéw i praktyk przewidzianych planem studiéw i programem nauczania;

2) uzyskanie oceny co najmniej dostateczny z pracy dyplomowej lub dopuszczenia do egzaminu w trybie okreslonym w Regulaminie studiéw przez dziekana w przypadku jednej negatywnej oceny pracy dyplomowej;

3) spehienie wszystkich wymagan okreslonych planem studiéw i programem nauczania w systemie punktéw zaliczeniowych (ECTS) oraz zdobycie co najmniej 180 punktéw ECTS.

13-11-2017, 09:57:10 Strona 7 z 12




1. Ukoriczenie studiéw nastepuje po ztozeniu egzaminu dyplomowego z wynikiem co najmniej dostatecznym.

5. WYKAZ EGZAMINOW | ZALICZEN

Rok | Sem Przedmiot Specjalnosé, specjalizacja E Z0 VA
1 1 historia administracji [wyktad] 0

informatyka w administracji [¢wiczenia] 0 1 0

logika prawnicza [wyktad] 1 0 0

logika prawnicza [¢wiczenia] 0 1 0

mikroekonomia [wyktfad] 0 1 0

nauka administracji z elementami teorii organizacji i zarzadzania [wyktad)] 1 0 0

nauka administracji z elementami teorii organizacji i zarzadzania [€wiczenia] 0 1 0

ochrona wtasnosci intelektualnej [wyktad] 0 1 0

podstawy prawoznawstwa [wyktad] 1 0 0

podstawy prawoznawstwa [¢wiczenia] 0 1 0

publiczne prawo rzymskie [wyktad] 0 1 0

szkolenie BHP [wyktfad] 0 0 1

szkolenie biblioteczne [éwiczenia] 0 0 1

Razem semestr 1 4 7 2

2 konstytucyjny system organéw panstwowych [wyktad] 1 0 0

konstytucyjny system organéw parstwowych [¢wiczenia] 0 1 0

kultura jezyka polskiego [wyktad] 0 1 0

makroekonomia [wyktad] 0 1 0

prawo cywilne z umowami w administracji [wyktad] 1 0 0

prawo cywilne z umowami w administracji [€wiczenia] 0 1 0

psychologia spoteczna [wyktad] 0 1 0

socjologia i metody badan socjologicznych [wyktad] 0 1 0

techniki negocjacji i mediacji w administracji [wyktad] 0 1 0

techniki negocjacji i mediacji w administracji [¢wiczenia] 0 1 0

ustréj organéw ochrony prawnej [wyktad] 0 1 0

Razem semestr 2 2 9 0

Razem rok 1 6 16 2

2 3 analiza statystyczna dla potrzeb administracji publicznej [wyktad] 0 1 0

doktryny polityczne i prawne [wyktad] 1 0 0

etyka w administracji [wyktad] 0 1 0

etyka w administracji [éwiczenia] 0 1 0




Rok | Sem Przedmiot Specjalnosé, specjalizacja Z0
2 3 finanse publiczne i prawo finansowe [wyktad] 0
finanse publiczne i prawo finansowe [¢wiczenia] 1
instytucje i Zrodta prawa Unii Europejskiej [wyktad] 0
instytucje i Zrédta prawa Unii Europejskiej [¢wiczenia] 1
jezyk angielski [lektorat] 1
jezyk francuski [lektorat] 1
jezyk hiszpanski [lektorat] 1
jezyk niemiecki [lektorat] 1
jezyk rosyjski [lektorat] 1
organizacja ochrony $rodowiska [wyktad] 0
wprowadzenie do prawa gospodarczego publicznego [wyktad] 1
wprowadzenie do prawa gospodarczego publicznego [éwiczenia] 1
wychowanie fizyczne [¢wiczenia] 0
Razem semestr 3 12
4 | jezyk angielski [lektorat] 1
jezyk francuski [lektorat] 1
jezyk hiszpanski [lektorat] 1
jezyk niemiecki [lektorat] 1
jezyk rosyjski [lektorat] 1
prawo administracyjne [wyktad] 0
prawo administracyjne [¢wiczenia] 1
prawo komunikacji elektronicznej [wyktad] 1
prawo komunikacji elektronicznej [wiczenia] 1
prawo miedzynarodowe publiczne [wyktad] 0
prawo miedzynarodowe publiczne [éwiczenia] 1
prawo pracy i prawo urzednicze - problem-based learning [konwersatorium] 0
prawo pracy i prawo urzednicze [wyktad] 0
prawo pracy i prawo urzednicze [¢wiczenia] 1
ustréj samorzadu terytorialnego [wyktad] 0
ustréj samorzadu terytorialnego [¢wiczenia] 1
Razem semestr 4 11
Razem rok 2 23




Rok | Sem Przedmiot Specjalnosé, specjalizacja Z0

3 5 analiza podatkowa [konwersatorium] doradztwo podatkowe 1
europejskie prawo administracyjne [wykfad] 0
europejskie prawo administracyjne [éwiczenia] 1
europejskie prawo samorzadowe [konwersatorium] administracja samorzadowa 1
jezyk angielski [lektorat] 1
jezyk francuski [lektorat] 1
jezyk hiszpanski [lektorat] 1
jezyk niemiecki [lektorat] 1
jezyk rosyjski [lektorat] 1
miedzynarodowe prawo pracy [konwersatorium] administracja zatrudnienia 1
miedzynarodowe, unijne i krajowe prawo celne [konwersatorium] doradztwo podatkowe 1
nowe formy zatrudnienia [konwersatorium] administracja zatrudnienia 1
ogolne prawo podatkowe - problem-beased learning [konwersatorium] 0
og6lne prawo podatkowe [wyktad] 0
ogolne prawo podatkowe [¢wiczenia] 1
organizacja i funkcjonowanie administracji podatkowej i kontrola skarbowa [konwersatorium] doradztwo podatkowe 1
organizacja sadownictwa i prokuratury [konwersatorium] administracja ochrony i obstugi prawnej 1
podstawy miedzynarodowego i wspélnotowego prawa podatkowego [konwersatorium] doradztwo podatkowe 1
podstawy prawa karnego skarbowego [konwersatorium] doradztwo podatkowe 1
podstawy prawa morskiego [konwersatorium] administracja morska 1
podstawy prawa turystycznego [konwersatorium] administracja morska 1
postepowanie administracyjne - problem-based learning [konwersatorium] 0
postepowanie administracyjne [wyktad] 0
postepowanie administracyjne [¢wiczenia] 1
prawna regulacja promocji zatrudnienia [konwersatorium] administracja zatrudnienia 1
prawo dewizowe [konwersatorium] doradztwo podatkowe 1
prawo miejscowe w polskim systemie zrédet prawa [konwersatorium] administracja samorzadowa 1
administracja morska 1

proces inwestycyjno-budowlany [konwersatorium]
administracja samorzadowa 1
reglamentacja wykonywania zawodéw zaufania publicznego [konwersatorium] administracja ochrony i obstugi prawnej 1
seminarium dyplomowe [seminarium] 1
ustréj i zadania organéw administracji morskiej [konwersatorium] administracja morska 1




Rok | Sem Przedmiot Specjalnosé, specjalizacja Z0
3 5 wprowadzenie do gospodarki komunalnej [konwersatorium] administracja samorzadowa 1
wybrane aspekty postepowania cywilnego [konwersatorium] administracja ochrony i obstugi prawnej 1
wybrane aspekty postepowania karnego [konwersatorium] administracja ochrony i obstugi prawnej 1
zasady wykonywania zawodu doradcy podatkowego [konwersatorium] doradztwo podatkowe 1
zbiorowe prawo pracy [konwersatorium] administracja zatrudnienia 1
Razem semestr 5 32
6 dostep do informacji publicznej [konwersatorium] administracja samorzadowa 1
jezyk angielski [lektorat] 1
jezyk francuski [lektorat] 1
jezyk hiszpanski [lektorat] 1
jezyk niemiecki [lektorat] 1
jezyk rosyjski [lektorat] 1
kontrola i nadzér nad dziataniami administracji publicznej [wyktad] 1
legislacja administracyjna [wyktad] 0
legislacja administracyjna [¢wiczenia] 1
podstawy rachunkowosci i ewidencji podatkowej [konwersatorium] doradztwo podatkowe 1
postepowanie egzekucyjne w administracji [wyktad] 0
postepowanie sagdowo-administracyjne [konwersatorium] doradztwo podatkowe 1
praktyka zawodowa - 4 tygodnie [praktyka] 0
prawne i organizacyjne problemy agroturystyki [konwersatorium] administracja morska 1
seminarium dyplomowe [seminarium] 1
szczegbtowe prawo podatkowe [konwersatorium] doradztwo podatkowe 1
tajemnice prawnie chronione [konwersatorium] administracja ochrony i obstugi prawnej 1
administracja morska 1
administracja ochrony i obstugi prawnej 1
technika pracy biurowej [konwersatorium]
administracja samorzadowa 1
administracja zatrudnienia 1
administracja morska 1
wstep do systemu zaméwien publicznych [konwersatorium]
administracja samorzadowa 1
wybrane zagadnienia prowadzenia ksiag wieczystych [konwersatorium] administracja ochrony i obstugi prawnej 1
administracja morska 1
zasady tworzenia pism procesowych i urzedowych [konwersatorium]
administracja ochrony i obstugi prawnej 1




Rok | Sem Przedmiot Specjalnosé, specjalizacja E Z0 V4
3 6 administracja samorzadowa 1
zasady tworzenia pism procesowych i urzedowych [konwersatorium]
administracja zatrudnienia 0 1 0
zatrudnienie administracyjnoprawne [konwersatorium] administracja zatrudnienia 0 1 0
zatrudnienie cywilnoprawne [konwersatorium] administracja zatrudnienia 0 1 0
Razem semestr 6 2 27 1
Razem rok 3 7 59 1
Objasnienia:
E egzamin
zo zaliczenie z oceng
z zaliczenie
* inne formy zaje¢
w wyklady
Ik lektoraty
¢ Cwiczenia
k konwersatoria podpis kierownika jednostki podpis dziekana
Ib laboratoria
p pracownia dyplomowa
s seminarium dyplomowe
¢s cwiczenia specjalistyczne
zt zajecia terenowe
0 0hoéz
pk punkty ECTS
Stat.przedm. status przedmiotu
O/F obowigzkowy/fakultatywny
SN standardy nauczycielskie (wypetni¢ tylko dla kierunkéw ksztatcacych
nauczycieli wpisujgc "N" w rubryce)
SN-PR liczba godzin praktyk (wypeic tylko dla kierunkéw ksztatcacych
nauczycieli wpisujac "N" w rubryce)
GR Grupa
A/M administracyjna/ modutowa



